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Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler, Dışişleri
Bakanı Hakan Fidan ve MİT Başkanı İbrahim
Kalın, Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara ile
Şam’da bir araya geldi.‌ ‌

Cumhuriyetimizin kurucusu, Başkomutanımız
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Harp Okuluna
girişinin 126’ncı yıl dönümü dolayısıyla Kara
Harp Okulunda tören düzenlendi.‌

Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler, Ankara’ya
resmî ziyaret gerçekleştiren İngiltere Savunma
Bakanı John Healey ile bir araya geldi.‌

ASELSAN ve Savunma Sanayii Başkanlığı, yeni
nesil radar sistemleri için 107.4 milyon dolarlık
sözleşme imzaladı.‌

BAYKAR Azerbaycan’daki faaliyetlerini
genişletiyor.‌

TÜRKSAT AŞ Genel Müdürü Ahmet Hamdi
Atalay, Avrupa’nın en büyük uydu
operatörlerinden Eutelsat ile stratejik bir iş
birliği anlaşması imzaladıklarını açıkladı.‌

 ‌Türkiye’den Kısa Kısa‌

Dünyadan Kısa Kısa‌

NATO Genel Sekreteri Mark Rutte Almanya
merkezli Welt am Sonntag’a verdiği röportajda,
vrupa’nın savunma bütçelerini ve savunma
sanayii üretimini arttırmasının Avrupa’yı
güvence altına almak için gerekli olduğunu
söyledi.‌ ‌

Almanya’da siyasi partiler, kamu‌
‌borçlanmasında büyük artış yapılması‌
‌konusunda anlaştı.‌ ‌

İngiltere Maliye Bakanı Rachel Reeves, İngiliz
İhracat Finansman Kuruluşunun (UKEF)
savunma sektörü için doğrudan kredi verme
kapasitesini 2 milyar sterlin artırarak 10 milyar
sterline çıkaracağını bildirdi.‌

Ukrayna, FPV Dron Tedariğini Artırıyor‌

Mahsur Mürettebat İçin Uzay Yolculuğu
Başladı‌

AB Komisyonu, Haziran 2025'te
Kapsamlı Savunma Paketi Sunacak‌

Dünyadan Haberler‌

İÇİNDEKİLER‌

18 Mart Çanakkale‌  ‌Zaferi’nin 110.
Yıldönümü’nde Ana Tema:“Yüz Onun”‌

MSB’de 18 Mart’ın 110’uncu‌ ‌
       ‌Yıldönümü Töreni Düzenlendi‌

SIPRI: “Türkiye’nin Silah İhracatı‌ ‌
       ‌%103 Arttı”‌

Fransız Basınından Türk Savunmasına‌
‌Övgü‌

Yunanistan’da Türk Savunması Endişesi‌

Savunma,Türkiye ile Avrupa Arasında‌
‌Birliği Sağlayabilir mi?‌ ‌

GÖKBERK, FPV Dronlara Kalkan Oldu‌

ATMACA Artık Denizaltından da‌
‌Vuracak‌

BOYGA İHA , TSK Envanterinde‌

Estonya, Türk Zırhlılarıyla Güçlendi‌

KIZILELMA Artyakıcı Testini Başarıyla‌
‌Tamamladı‌

TB2T Yapay Zeka Destekli Testlerini ‌
‌Sürdürüyor

Sahil Güvenlik Veri Merkezi‌
‌HAVELSAN’a Emanet‌

Askeri Diplomaside Yoğun Trafik‌

TSK Eğitim-Tatbikat ve Uluslararası‌
‌Görevlere Devam Ediyor‌

Siber Güvenlik Kanunu Yasalaştı‌

Dünya Yapay Zeka Alarmında‌

İlkokul Öğrencileri İlk Mektuplarını‌
‌Mehmetçiğe Yazdı‌

    ‌Türkiye’den Haberler‌



18 MART ÇANAKKALE ZAFERİ’NİN
110. YILDÖNÜMÜ’NDE ANA TEMA:‌

 ‌“YÜZ ONUN”‌

Kültür ve Turizm Bakanlığı Çanakkale Savaşları‌
Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığından yapılan‌
açıklamada, Başkanlıkça düzenlenen tören ve‌
kutlamaları ülkede ortak bir çizgide buluşturmak‌
adına 2018'den itibaren her yıl bir tema belirlendiği‌
ifade edildi. 2018'de "Birileri Var", 2019'da‌
"Dirilişten Kurtuluşa Bir Duruştur Çanakkale",‌
2020'de "Hilalin Gölgesinde Saklı Abideler",‌
2021'de"İstiklalden İstikbale Çanakkale", 2022'de‌
"Bir Yanımız Hep Çanakkale", 2023'te "Ruhumuzda‌
Var", 2024'te "Şan, Şeref, Tarih Bizim, Bizim‌
Çanakkale" olan temanın bu yıl "Yüz Onun" olarak‌
tespit edildiği duyuruldu. 18 Mart günü Şehitler‌
Abidesi’nde düzenlenecek olan törenin 110. yılında‌
"Yüz Onun" temasının kullanılacağının belirtildiği‌
açıklamada, bu temanın, 110 yıl önceki zaferin‌
tarihsel anlamını vurgularken, o zaferi kazanmak‌
için cesaretini, emeğini ve azmini ortaya koyan‌
yüzlerin, kahraman askerlerin ve fedakar milletin
duruşunun öne çıkardığı ifade edildi. Açıklamada,‌
şunlar kaydedildi:‌
"'‌Yüz Onun' teması bu zaferi kazandıran o cesur‌
yüzlerin, yıllar geçse de hala ruhumuzda ve‌
bilincimizde yaşadığına, Türk milletinin o eşsiz‌
direncinin ve kararlılığının bugüne kadar ulaşarak‌
var olmaya devam ettiğine işaret ediyor. 'Yüz Onun'‌
sadece 110 yıl önceki kahramanlıkları değil, o zaferi‌
kazananların ruhunu ve kararlılığını da temsil‌
ediyor. Bu zaferin her bir yüzü, Türk milletinin‌
birlik ve direncinin zamansız bir ifadesi olarak‌
bugün hala bizimle yaşıyor. Mehmetçiğin‌
hatırasının, manevi mirasının, milli birlik ve‌
beraberliğin harcı olan Çanakkale Zaferi'ni‌
kazandıran yüksek ruhun kuşaktan kuşağa‌
yaşatılması adına düzenlenecek törenlere ait bilgi,‌
belge, tasarım ve görsel birliğin sağlanması‌
amacıyla kamu kurum ve kuruluşları, yerel‌
yönetimler ve sivil toplum örgütleri arasında‌
koordinasyonun gerçekleştirilmesi amacıyla‌
hazırlanan materyallere Tarihi Alan Başkanlığı‌
tarafından açılan 'www.18martetkinlikleri.com'‌
sitesinden erişim sağlanıyor. 'Yüz Onun Zaferi' adı‌
altında hazırlanan bir dakikalık kamu spotu, ilgili‌
mecralarda hafta etkinlikleri kapsamında‌
gösterilecek."

18 Mart’ta Şehitler Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi
etkinlikleri kapsamında Deniz Kuvvetleri’nin 12
gemisi Çanakkale Boğazı’nda Geçit Töreni
düzenleyecektir. Türk Yıldızları tarafından
Çanakkale’de (Şehitler Abidesi) hava gösterisi ve
muharip uçak geçişi ile SOLOTÜRK tarafından
Kocaeli’de gösteri uçuşu yapılacaktır. Ayrıca
Mehteran Birlik Komutanlığı tarafından 18 Mart’ta
Çanakkale’de, 19 Mart’ta ise Bozcaada’da konserler
icra edilecektir.‌
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18 Mart Şehitler Günü ve Çanakkale Deniz‌
Zaferi’nin 110’uncu yıl dönümü dolayısıyla Millî‌
Savunma Bakanlığı Atatürk Kültür Sitesinde tören‌
düzenlendi. Şehitlerin kıymetli ailelerinin yer aldığı‌
törene Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler,‌
beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin‌
Gürak, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral‌
Ercüment Tatlıoğlu, Kara Kuvvetleri Komutanı‌
Orgeneral Selçuk Bayraktaroğlu ve Bakan‌
Yardımcıları Şuay Alpay, Alpaslan Kavaklıoğlu,‌
Bilal Durdalı ve Musa Heybet ile birlikte katıldı.‌
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının‌
ardından başlayan törende şehit eşi Tuğba Bal,‌
şehit aileleri adına bir konuşma yaptı. Daha sonra‌
ise Görsel Yapım ve Foto Film Merkezi tarafından‌
hazırlanan 18 Mart Şehitler Günü filmi davetlilere‌
seyrettirildi. Törende Millî Savunma Bakanlığı‌
Armoni Mızıkası ve Mehteran Birliği de TRT Ses‌
Sanatçısı İlker Gökkaya ve Solist Gökçe Nur‌
Semerci ile birlikte birbirinden güzel kahramanlık‌
marşlarını seslendirdi.‌

MSB’DE 18 MART’IN 110’UNCU
YILDÖNÜMÜ TÖRENİ

DÜZENLENDİ‌

Törende konuşan Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler,
“Bu anlamlı gün vesileyle vatanımız ve‌
milletimiz, istiklal ve istikbalimiz için canlarını‌
feda eden aziz şehitlerimizi rahmetle,‌
kahraman gazilerimizi şükran ve minnetle yâd‌
ediyorum. Siz değerli misafirlerimizin‌
şahsında, şehitlerimizin ve gazilerimizin‌
fedakâr ailelerine, buradan saygılarımı‌
sunuyor, selamlarımı gönderiyorum. Bugün,‌
aziz şehitlerimizi anarken aynı zamanda 110‌
yıl önce Çanakkale’de bir milletin kaderinin‌
yazıldığı o muhteşem zaferin gururunu bir kez‌
daha yaşıyoruz. Zira 18 Mart 1915’te, vatan‌
toprağını savunmak için canını ortaya koyan‌
yiğitler, sadece bir savaş kazanmadı; bir‌
ulusun onurunu, direncini ve ruhunu tüm‌
dünyaya gösterdi. O gün, Çanakkale’nin‌
sularında dalga dalga yükselen cesaret‌
toprağa düşen her damla mukaddes şehit ve‌
gazi kanıyla birleşti ve bir milletin esarete‌
direnişinin de sembolünü oluşturdu. Büyük bir‌
adanmışlık duygusuyla cepheye koşan, iman‌
dolu göğsünü kurşunlara siper ederek‌
“Çanakkale geçilmez!” ‌diyen Mehmetçiğin bu sözü,
yalnızca bir slogan değil, vatan-millet-bayrak için bir
yemin, bir ant oldu” dedi. Bakan Güler, ezanın
dinmemesi ve al bayrağın inmemesi için vatan ve millet
sevdasıyla Çanakkale’de, Sarıkamış’ta, Sakarya’da,
Kıbrıs’ta ve 15 Temmuz’da mücadele ruhunun
yenilenerek tezahür ettiğini belirtirken,‌ “Kimsenin‌
şüphesi olmasın ki bu ruh, asil milletimizin‌
karakterinde ebediyen varlığını sürdürecektir.‌
Cumhuriyetimizin ikinci asrına başladığımız‌
bu tarihî dönemde, kahraman ecdadımızdan‌
aldığımız ilhamla, ülkemizi daha güçlü ve‌
aydınlık yarınlara ulaştırmak için‌
çalışmalarımızı aralıksız sürdürüyoruz”‌ dedi.‌ ‌
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Stockholm Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsü‌
(SIPRI), 2020-2024 dönemine ilişkin küresel silah‌
ticareti raporunu yayımladı. Rapora göre, Avrupa’nın‌
silah ithalatı bu dönemde %155 artarken, Türkiye‌
silah ihracatında 11. sıraya yükseldi. Türkiye, 2015-‌
2019 döneminde küresel silah ihracatının %0,8’ini‌
gerçekleştirirken, bu oran 2020-2024 döneminde‌
%1,7’ye çıktı. Türk savunma sanayiinin en büyük‌
müşterisi %18’lik payla Birleşik Arap Emirlikleri‌
(BAE) oldu. BAE’yi %10’luk payla Pakistan ve %9,9’luk‌
oranla da Katar takip etti. Yerli savu‌nma sanayisindeki‌
büyümeye paralel olarak Türkiye’nin silah ithalatı‌
geriledi. Rapora göre, Türkiye’nin küresel silah‌
ithalatındaki payı 2020-2024 döneminde %1,1’e düştü.‌
Bir önceki dört yıllık dönemde bu oran %1,7
seviyesindeydi. Böylece Türkiye’nin silah ithalatı %33‌
azalmış oldu. Bu dönemde Türkiye en fazla silahı‌
İspanya’dan temin etti. Türkiye’nin toplam ithalatının‌
%34’ü İspanyol üreticilerden sağlanırken, İspanya’yı‌
%24 ile İtalya ve %19 ile Almanya takip etti.‌ ‌
SIPRI verilerine göre ABD, 2020-2024 döneminde‌
küresel silah ihracatındaki payını %35’ten %43’e‌
yükseltti. ABD’nin silah ihracatı, küresel pazarın geri‌
kalan sekiz büyük ihracatçısının toplamına eşit‌
seviyede gerçekleşti. Rusya’nın 2022’de Ukrayna’yı‌
işgal etmesinin ardından Ukrayna ise, dünyanın en‌
büyük silah ithalatçısı konumuna geldi. Avrupa‌
ülkeleri, 2020-2024 yılları arasında küresel silah‌
ithalatının %28’ini gerçekleştirdi. Bu oran, 2015-2019‌
döneminde %11 seviyesindeydi. Ukrayna ise tek‌
başına küresel silah ithalatının %8,8’ini oluşturdu.‌
SIPRI’ye göre, Ukrayna’nın gerçekleştirdiği ithalatın‌
neredeyse yarısı ABD’den sağlandı.‌

SIPRI: “TÜRKİYE’NİN SİLAH
İHRACATI %103 ARTTI”‌

KAYNAK: Sipri / Prof. Dr. Burak
ARZOVA (www.ekonomim.com)

FRANSIZ BASININDAN TÜRK‌
SAVUNMASINA ÖVGÜ‌

Avrupa ülkelerinin Ukrayna'ya sağlanacak güvenlik
garantileri bağlamında askeri harcamaların artırılması
ve özerk bir Avrupa savunması inşası tartışmalarının
yoğunlaştığı dönemde Fransız basını, askeri anlamda
dışa bağımlılığını önemli oranda azaltan Türkiye'den
övgüyle bahsetti. Fransız BFMTV kanalının
"Avrupalıların savunması Ankara'dan mı‌
geçiyor"‌ başlıklı haberinde,‌ "Cumhurbaşkanı‌
Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde Türk‌
ordusunun dışa bağımlılığının yüzde 70'den‌
yüzde 30'a indiği ve bunun ABD'ye askeri‌
ol‌arak bağımlı Avrupalıları imrendirecek"‌ ‌
bir gelişme olduğu aktarıldı.‌
Türkiye'nin son yıllarda askeri kapasitesini‌
güçlendirme adına kat ettiği ilerlemeye değinilen‌
haberde, Türk savunma sanayinin yerli ürünlerinin‌
180'den fazla ülkeye ihraç edildiği, bu ülkeler arasında‌
Polonya, Romanya gibi Avrupa‌ ülkelerinin de‌
bulunduğu dile getirildi. Ayrıca, Türkiye'den çok‌
sayıda ülkeye ihraç edilen askeri ekipmanlar arasında‌
"dünyaca ünlü" Bayraktar TB2 insansız hava‌
uçaklarının da yer aldığı vurgulandı. Financial‌
Times'ın, NATO Genel Sekreteri Mark Rutte'nin‌
Avrupa ülkelerini savunma politikalarında Türkiye ile‌
daha yakın ilişkiler kurmaya çağırdığı yönündeki‌
iddiası da haberde gündeme getirildi. Haberde,‌
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın‌ "Avrupa güvenlik‌
mimarisi yeniden oluşacaksa bunun‌
Türkiyesiz olması mümkün değil." ‌sözlerine yer‌
verildi.‌

"Avrupalıların savunması savunması
Ankara'dan mı geçiyor" 



Türkiye'nin gelişen savunma sanayi özellikle‌
Yunanistan'da endişeye yol açmaya devam ediyor.‌
Yunan basını bir kez daha Türk Savunma‌
Sanayii'ne geniş yer ayırdı. Ülkenin en yüksekli‌
tirajlı gazetelerinden Ta Nea, övgü, endişe ve‌
kıskançlık ifadelerine yer verdiği “Türk savunma‌
sanayisi mucizesi” başlıklı haberde, “Türkiye‌
savunma sanayisinde büyük gelişme kaydederek,‌
100 bin kişiyi çalıştıran yaklaşık 2 bin şirket‌
sayesinde hem kendi ordusunu güçlendiriyor hem‌
de yaklaşık 170 ülkeye ihracat yapıyor” ifadelerine‌
yer verdi. Türkiye’de üretilen silah sistemlerine ve‌
saygın uluslararası medya organlarında yayınlanan‌
Türk savunma sanayisi ile ilgili değerlendirmelere‌
yer veren Ta Nea, “Türkiye’nin özellikle insansız‌
hava araçları ile savaş gemileri inşasında attığı dev‌
adımlar, uzun süredir Atina'nın merceğinde”‌
ifadesini kullandı. Gazete, “Türkiye’nin Avrupa‌
ülkelerine gerçekleştirdiği ihracat ve ortak üretim‌
için imzaladığı anlaşmalar özellikle son 5 yılda‌
sürekli arttı. Yunanistan, Türk savunma‌
sanayisindeki gelişmeleri dikkatle izliyor. Resmi‌
olarak hiçbir zaman kabul edilmese de, Yunanistan‌
pek çok adımını Türkiye’nin yaptığı planlamalara‌
göre atıyor. Yunanistan ayrıca, Türkiye’ye‌
geçmişteki silah ambargosu gibi resmi ya da gayrı‌
resmi yaptırımların, birkaç yıl sonra kendisi için‌
artık ‘emniyet supabı’ olamayacaklarının da‌
bilincinde” diye yazdı.‌

YUNANİSTAN’DA TÜRK
SAVUNMASI ENDİŞESİ

Yunanistan, 2025-2037 yıllarını kapsayan yeni‌
12 Yıllık Savunma Programı’nı 18 Mart’ta‌
Yunan Parlamentosu’nda açıklayacak. Program,‌
Başbakan Kiryakos Miçotakis tarafından‌
duyurulacak, ardından Savunma Bakanı Nikos‌
Dendias detaylı açıklamalar yapacak. Defence‌
Review tarafından yapılan habere göre yeni‌
program, resmi olarak Uzun Vadeli Savunma‌
Tedarik Planı (ΜΠΑΕ) olarak adlandırılıyor ve‌
25 milyar Euro bütçeyle Yunanistan Silahlı‌
Kuvvetleri’nin tüm modernizasyon ihtiyaçlarını‌
kapsıyor. Bu bütçeye 2019’dan bu yana‌
yürütülen projelerin ödemeleri de dahil olacak.‌

‘Yunanistan 12 Yıllık Savunma
Programını 18 Mart’ta Açıklıyor.’
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Stockholm Uluslararası Barış Araştırma Enstitüsü'nün
(SIPRI) pazartesi günü yayınladığı rapora göre,
Avrupa'daki NATO üyelerinin son beş yılda ABD'den
silah ithalatına olan bağımlılıkları iki kattan fazla arttı.
Bu gelişme, Avrupalı NATO üyelerinin, ABD Başkanı
Donald Trump'ın açıkladığı beklenen ABD'nin geri
çekilmesine yanıt olarak kıta savunma yeteneklerini
güçlendirmeye çalışmasıyla birlikte geldi. Avrupa’da
savunmaya yönelik harcamaların artırılması adımları
hızlandırılırken, ülkeler arasında safların sıklaştırılması
yönünde de yoğun haberler yer alıyor.‌ ‌
Ukrayna ve Avrupa savunması konusunda düzenlenen‌
olağanüstü Avrupa Konseyi'nin ardından, Avrupa‌
kurumlarının liderleri Antonio Costa, Ursula von der‌
Leyen ve Dışişleri Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas’ın,‌
durumu değerlendirmek üzere Birleşik Krallık, Türkiye,‌
Kanada, Norveç ve İzlanda liderleriyle bir araya gelmesi‌
de Türkiye ile ilişkiler adına olumlu bir adım olarak‌
değerlendirildi.‌ ‌
Dünyanın en önemli haber ajanslarından Reuters,
“Avrupa ve Ukrayna'nın yeni güvenlik çerçevesi
arayışında Türkiye hayati bir ortak olabilir” başlıklı
analizinde “Diplomatlar ve analistler, Avrupa'nın
savunmasını güçlendirmek ve ABD'nin talep ettiği
herhangi bir ateşkes anlaşması kapsamında Ukrayna için
garantiler bulmak için çabaladığı bir dönemde,
Türkiye'nin Avrupa güvenliğinin yeniden
yapılandırılmasında önemli bir potansiyel ortak olarak
ortaya çıktığını söylüyor” değerlendirmesini yaptı.
Reuters, analizinde “Avrupa ülkeleri, ABD Başkanı
Donald Trump'ın Ukrayna savaşını sona erdirme planı
nedeniyle huzursuzluk yaşıyor. Bu plan, Washington'ın
politikalarını altüst ediyor, Rusya'nın izolasyonunu
yakınlaşma ihtimaliyle sonlandırıyor, Ukrayna Devlet
Başkanı Vladimir Zelenskiy ile yaptığı felaketle
sonuçlanan görüşmelerin ardından Kiev'e baskıyı
artırıyor ve transatlantik ilişkileri tehlikeye atıyor”
ifadelerine yer verdi.‌ ‌

SAVUNMA, TÜRKİYE İLE
AVRUPA ARASINDA BİRLİĞİ

SAĞLAYABİLİR Mİ? 

Avrupa Merkezli Araştırma ve Analiz
Kurumlarından CEPA ise “Türkiye, Savunmasız
Avrupa'ya Cevaplar Veriyor” başlıklı analizinde
“Türkiye'nin savunma sanayii ve askeri kabiliyetleri
ile Avrupa kıtasının acilen asker ve silaha ihtiyaç
duyduğu bir dönemde tarihi bir karşılaşma
yaşanabilir. Olası bir varoluşsal güvenlik sorunuyla
karşı karşıya olan Avrupa'nın hızlı sorular sorması
ve acil çözümler bulması gerekiyor. Sorunlu ilişkiler
geçmişi göz önüne alındığında herkesin hoşuna
gitmeyebilir, ancak kıtanın karşısında bariz bir
çözüm var: Türkiye. Türkiye, yaklaşık 400.000 kara
askeriyle Avrupa NATO'sunun en büyük kara
gücüne sahiptir ve yedekler dahil edildiğinde bunun
iki katıdır. 2.000'den fazla ana muharebe tankına
sahiptir, Avrupa NATO'sundakilerin neredeyse
yarısıdır, deniz kuvvetleri ise Karadeniz nakliye
yolları üzerinde kritik kontrole ve nüfuza sahiptir”
yorumuna yer verildi. Chath‌am House Rusya ve‌
Avrasya Programı Yardımcı Üyesi Timothy Ash‌
tarafından yayınlanan analizde, “Ankara'nın daha‌
büyük bir fark oluşturabileceği alan savunma sanayi‌
üretimidir. Avrupa artık yerli askeri sanayi üretimini‌
artırması gerektiğini açıkça belirtiyor ancak bunun‌
meyve vermesinin birkaç yıl alacağını kabul ediyor.‌
Almanya ve AB 5-6 Mart'ta silah üretimini‌
desteklemek için büyük finansman paketleri‌
duyurdu. Kıta, ABD'nin kıtanın savunmasında olası‌
bir geri çekilmesinin büyük yetenek boşlukları‌
bıraktığını geç de olsa, net bir şekilde kabul ediyor. ‌
Ülke, 70 ‌yılı aşkın NATO üyeliği boyunca Avrupa
güvenliğinin temel direği olmuştur. Göç
konusundaki anlaşmazlıklar, Kürt muhalif gruplara
verilen güvenli liman ve sonuç olarak İsveç'in NATO
üyeliği gibi anlaşmazlıklara rağmen, bunlar son
derece zorlu zamanlar ve ilerlemek için iyi bir
zaman. Türkiye, Avrupa için önemli bir ortak ve
müttefik olmaya devam ediyor ve ortak
ikilemlerimiz ve ortak tehditlerimizin yol açtığı
fırtınayı atlatmamız için onun iş birliği kesinlikle
kilit önem taşıyor.” ifadelerini kullandı.‌
Ottawa Üniversitesinden Hukuk Profesörü Yorgos
Monastiriakos'un Kathimerini gazetesinde
yayımlanan "Yunanistan, Türkiye'nin Avrupa
güvenliğinde artan önemine uyum sağlamalı"
başlıklı makalesinde Avrupa'nın yeni güvenlik
şartlarına ve Türkiye'nin bu konuda artan rolüne
dikkat çekti.‌ ‌
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‘Türkiye’nin Avrupa’ya Çarpan Etkisi’

Dünyanın en güçlü 9. ve Avrupa’nın en iyi 3.‌
ordusuna sahip olan Türkiye’nin son yıllarda‌
savunma sanayiinde gösterdiği gelişme‌
Avrupa’nın da dikkatini çekiyor. Türk Savunma‌
Sanayii şirketlerinin Avrupa ve NATO müttefiki‌
ülkelerden müşteri portföyünü artırması ve‌
dünya standartlarında ürünler üretmesi‌
Türkiye’nin bu alandaki tercih edilirliğini de‌
sağlıyor. Türkiye’nin Eurofighter ve meteor‌
füzeleri, F-16 Blok 70 ve AMRAAM füze‌
programı, F-35 programı, F-16T yükseltme‌
programı, KAAN ve Hürjet hamleleri, Kızılelma
ve ANKA insansız savaş ve bombardıman uçağı‌
programları, uçak ve füze için motor geliştirme‌
programları, Hava Savunma Sistemi, uçak AESA‌
radar programları gibi üretim çalışmaları ile‌
mevcut silah gücü Avrupa ile Türkiye arasında‌
ortak çalışmalar için önemli bir alt yapı sunuyor.‌ ‌

NATO Genel Sekreteri Mark Rutte, Avrupa'nın‌
savunma yeteneklerini güçlendirmek için AB ve‌
Türk liderleri arasında daha yakın iş birliği‌
çağrısında bulundu. NATO Genel Sekreteri Rutte,‌
“AB savunma sanayi çabalarına AB dışındaki‌
müttefikleri dahil etmenin Avrupa’nın güvenliği‌
için hayati önem taşıdığına inanıyorum” diyerek‌
Avrupa Parlamentosu’na seslendi.‌

NATO: “Avrupa, Yeteneklerini
Güçlendirmek İçin Türkiye’yle İş birliği
Yapmalı”



GÖKBERK, FPV DRONLARA‌
KALKAN OLDU‌

Türkiye'nin katmanlı hava savunma sistemi‌
'Çelik Kubbe'nin en önemli bileşenlerinden biri‌
olan GÖKBERK Mobil Lazer Silah Sistemi, FPV‌
tehditlerin farklı senaryolarda tespiti, otomatik‌
takibi ve imhasını başarıyla gerçekleştirdi.‌
Mini/mikro İHA'ları ve EYP gibi tehditleri hard‌
kill-soft kill imha etmeyi sağlayan yakın alan
hava savunma silah sistemi olarak dikkat çeken,‌
daha önce döner kanatlı ve sabitli kanatlı‌
kamikaze İHA’lara karşı etkinliği kanıtlanan‌
GÖKBERK, son olarak muharebe alanındaki‌
güncel asimetrik tehditlerden olan FPV dronlara‌
karşı da test edildi. Yürütülen test‌
çalışmalarında, GÖKBERK sistemiyle, FPV‌
tehditlerin farklı senaryolarda tespiti, otomatik‌
takibi ve imhası başarıyla gerçekleştirildi.‌

‘Çelik Kubbe'nin bileşeni’

ASELSAN, GÖKBERK ile Türkiye’nin hava‌
savunmasını sağlayacak "Çelik Kubbe" sistemi‌
içinde görev yapacak yeni ve kritik bir ürün daha‌
geliştiriyor. GÖKBERK, ASELSAN’ın İHTAR‌
platformuyla lazer silahını, dağıtık mimari yerine‌
6x6 mobil intikal yeteneğine sahip platform‌
üzerinde buluşturuyor. TÜBİTAK Bilgem başta
olmak üzere ekosistemdeki birçok aktörün‌
desteğiyle oluşturulan sistemin, önemli tüm alt‌
bileşenleri yerli olarak geliştirildi. GÖKBERK,‌
yüksek huzme kalitesine sahip yerli lazer kaynağı‌
kullanarak hedeflerin “hard kill” imhasını‌
gerçekleştirirken, yine ASELSAN tarafından‌
geliştirilen elektronik karıştırıcıyla “soft kill” imha‌
olanağı da sağlıyor. Sistem, yönlendirme birimi‌
üzerinde bulunan çeşitli elektro-optik sistemlerle‌
çok hassas hedef takibi yapabiliyor. Yapay zekâ‌
destekli algoritmalarla sistemin takip ve teşhis‌
yetenekleri en üst seviyeye çıkıyor. Gelişmiş üstün‌
takip yeteneğinin yanı sıra yüksek lazer huzme çıkış‌
kalitesi sayesinde GÖKBERK, hedef setinde yer‌
alan tehditleri oldukça kısa sürelerde imha‌
edebiliyor.‌

‘Minimum enerjiyle maksimum etki’

Üzerinde bulunan 7/24 çalışma prensibine göre‌
tasarlanan soğutucu sayesinde GÖKBERK, uzun‌
süre kesintisiz atış yapabiliyor. Minimum güç ile‌
maksimum etki yaratan sistem, maliyet etkin bir‌
çözüm olarak öne çıkıyor. Askeri üsler,‌
havaalanları, enerji santralleri, petrol rafinerileri‌
gibi sabit tesislerin savunulmasında kritik rol‌
üstlenecek olan GÖKBERK; mobil intikal yeteneği‌
sayesinde geniş bir uygulama alanına sahip olacak.‌
GÖKBERK’in farklı hava koşullarında yürütülen‌
atışlı test ve denemelerinden elde edilen verilerle‌
sistem üzerinde iyileştirme ve geliştirme‌
çalışmaları devam ediyor.‌



Milli Savunma Bakanlığı Sözcüsü Tuğamiral‌
Zeki Aktürk, STM tarafından geliştirilen BOYGA‌
İHA’nın yeni üretim partisinin Türk Kara
Kuvvetleri’ne teslim edildiğini duyurdu.‌
Teslimatın, Türk Silahlı Kuvvetleri’nin imkân ve‌
kabiliyetlerini artırmaya yönelik faaliyetler‌
kapsamında gerçekleştirildiği belirtildi. BOYGA‌
İHA, özelleştirilmiş 81 mm havan mühimmatı‌
taşıma kapasitesine sahiptir. Geliştirilmiş‌
balistik kestirim algoritması sayesinde, hedefe‌
tam isabetle mühimmat bırakabiliyor. Terörle‌
mücadele ve asimetrik savaş ortamında etkin bir‌
şekilde kullanılabilen BOYGA, havan‌
mühimmatı ile 30 dakika havada kalabiliyor.‌
BOYGA İHA, 3.000 metre maksimum uçuş‌
irtifasına ulaşabiliyor ve 10 kilometre menzilde‌
görev yapabiliyor.‌
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ROKETSAN tarafından milli imkanlarla‌
geliştirilen ATMACA Gemisavar Füzesi’nin‌
denizaltından atılacak versiyonu olan “Kapsüllü‌
ATMACA”nın atış testi, TCG PREVEZE‌
denizaltısından başarıyla gerçekleştirildi. Teste,‌
Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. Haluk‌
Görgün, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral‌
Ercüment Tatlıoğlu ve ROKETSAN Genel Müdürü‌
Murat İkinci de katıldı. Torpido tüpünden‌
fırlatılan Kapsüllü ATMACA Füzesi, su yüzeyine‌
çıktıktan sonra ilk aşama katı yakıtlı motoruyla‌
irtifa kazandı. Böylece Türkiye, denizaltından‌
gemi savar füze atabilen sayılı ülkelerden biri‌
olacak.‌

ATMACA ARTIK‌
 ‌DENİZALTINDAN DA VURACAK‌

BOYGA İHA TSK ENVANTERİNDE‌



Türk savunma sanayii bünyesinde geliştirilen‌
zırhlı araçlar, hızlı teslimat takvimiyle NATO‌
üyesi Estonya Savunma Kuvvetleri'ne güç kattı.‌
Türk savunma sanayii bünyesinde geliştirilen‌
ARMA 6x6 ve NMS YÖRÜK 4x4 tekerlekli zırhlı‌
yaklaşık 50 araç, Estonya ordusuna teslim‌
edildi. Estonya Savunma Kuvvetlerinin ihtiyacı‌
olan tekerlekli zırhlı araçlar için düzenlenen‌
ihaleyi kazanan ve teslimatlarına başlanan‌
Otokar ARMA 6x6 ve Nurol Makina NMS 4x4‌
için Nursipalu Eğitim Alanı'nda tanıtım‌
etkinliği düzenlendi. ARMA 6x6 araçlar, daha‌
önce tekerlekli zırhlı araçlara sahip olmayan 2.‌
Piyade Tugayı için satın alındı. NMS 4x4 ile 1.‌
ve 2. Piyade tugaylarında daha küçük timler‌
tarafından kullanılan bu sınıftaki araçların‌
sayısı artırılacak, iç güvenlik birimlerine‌
kabiliyet kazandırılacak.‌
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ESTONYA, TÜRK ZIRHLILARIYLA
GÜÇLENDİ‌

KIZILELMA ARTYAKICI TESTİNİ‌
BAŞARIYLA TAMAMLADI‌

Baykar tarafından geliştirilen Türkiye’nin ilk insansız‌
savaş uçağı Bayraktar KIZILELMA, Afterburner‌
(Artyakıcı) kullanarak havalandı ve Aerodinamik‌
Sistem Tanımlama Testi başarıyla tamamlandı.‌
Tekirdağ’ın Çorlu ilçesindeki Akıncı Uçuş Eğitim ve‌
Test Merkezi’nden art yakıcı (Afterburner) açarak‌
havalanan Bayraktar KIZILELMA’nın üretim‌
prototipi TC-OZB3 kuyruk numaralı PT3, test‌
uçuşunda gerçekleştirilen aerodinamik sistem‌
tanımlama faaliyetlerini de sorunsuz tamamladı.‌
Bayraktar KIZILELMA’nın geliştirme faaliyetleri‌
kapsamında ilk prototiplerden elde edilen tecrübeler‌
sayesinde üretim prototipinde önemli değişikliklere‌
gidildi. Yapısal iyileştirmelerin yanı sıra aviyonik‌
mimarisinde geliştirmeler yapıldı. Entegrasyonu‌
başarıyla tamamlanan art yakıcılı motor alternatifi ile‌
uçuş gerçekleştirildi. Güçlü yeni motoruyla ses hızına‌
yaklaşacak olan Bayraktar KIZILELMA, aerodinamik‌
iyileştirmeler sayesinde yüksek hızlarda çok daha iyi‌
manevra yapabilecektir. Sahip olduğu AESA radarı ile‌
kazandığı yüksek durumsal farkındalık sayesinde ise‌
en zorlu görevleri icra edebilecektir. Öte yandan‌
Bayraktar AKINCI Taarruzi İnsansız Hava Aracı‌
(TİHA), 100 bin uçuş saatine ulaşarak Türk havacılık‌
tarihinde önemli bir eşiği daha geçti. AKINCI, bugüne‌
kadar 11 ülkeye ihraç edilirken, dünyanın farklı‌
bölgelerinde aktif görev yapmaya devam ediyor.‌
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Yapay zekâ ve turbo motorla güçlendirilmiş‌
Bayraktar TB2T test uçuşlarına devam ediyor.‌
Yerli ve milli SİHA, yeni performans testini‌
başarıyla tamamladı. TB2T'ye turbo motor ve‌
gelişmiş yapay zekâ eklendi. Yeni versiyon‌
Bayraktar TB2T, 3'üncü performans testini de‌
başarıyla tamamladı. Test uçuşunda 25 bin 500 fit‌
irtifaya çıktı. Bayraktar TB2 SİHA’lar, 2014’te‌
envantere girmişti. Yüzde 93 yerlilik oranıyla‌
üretilen bu SİHA’lar, dünyanın dört bir tarafında‌
görev yapıyor. Aralık 2024’te 1 milyon saatlik uçuş‌
süresini başarıyla geride bırakan Bayraktar TB2‌
SİHA’lar, Türk Silahlı Kuvvetleri, Milli İstihbarat‌
Teşkilatı, Jandarma Genel Komutanlığı, Emniyet‌
Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik‌
Komutanlığı'nın yanı sıra orman yangınları ile‌
mücadele amacıyla Orman Genel Müdürlüğü‌
bünyesinde de görev yapıyor.‌

TB2T YAPAY ZEKÂ DESTEKLİ‌
TESTLERİNİ SÜRDÜRÜYOR‌

SAHİL GÜVENLİK VERİ MERKEZİ‌
HAVELSAN’A EMANET‌

SahilNET Projesinde ilk aşama olarak kabul‌
edilen Sahil Güvenlik Komutanlığı Karargâh Veri‌
Merkezi kullanıma alındı. Havelsan'dan yapılan‌
açıklamaya göre, Cumhurbaşkanlığı Savunma‌
Sanayii Başkanlığı (SSB) koordinasyonunda, 15‌
Eylül 2021 tarihinde IDEF'te Sahil Güvenlik‌
Komutanlığı ile Havelsan arasında sözleşmesi‌
imzalanan SahilNET Projesi'nin önemli‌
aşamalarından biri tamamlandı. Havelsan‌
tarafından Sahil Güvenlik Komutanlığı'nda milli‌
imkanlarla tasarlanan Sahil Güvenlik‌
Komutanlığı Karargâh Veri Merkezi'nin açılış‌
töreni gerçekleştirildi. SahilNET Projesi‌
kapsamında, Sahil Güvenlik Komutanlığı'nın‌
karargâh dışındaki taşra birliklerinde de mevcut‌
projeden elde edilen tecrübelerle benzer veri‌
merkezi/sunucu odası altyapılarının kurulması‌
hedefleniyor.‌
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Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin Gürak,‌
Fransa’da düzenlenen Paris Savunma ve Güvenlik‌
Forumu’nun Genelkurmay Başkanları Toplantısı‌
bölümüne katılırken, forum esnasında Birleşik Krallık‌
ve Fransa Genelkurmay Başkanları ile üçlü bir‌
görüşme geçekleştirdi. Gürak, ayrıca Paris‌
Büyükelçiliği ile Fransa Askerî Ataşeliğini ziyaret etti.‌
Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Selçuk‌
Bayraktaroğlu ise, resmî davetlisi olarak Türkiye’ye‌
gelen Bulgaristan Kara Kuvvetleri Komutanı’nı 11‌
Mart’ta makamında ağırladı. Hava Kuvvetleri‌
Komutanı Orgeneral Ziya Cemal Kadıoğlu ABD Hava‌
Kuvvetleri Komutanı’nın resmî davetlisi olarak 10-16‌
Mart tarihleri arasında ABD’ye ziyaret‌
gerçekleştirirken, Millî Savunma Bakan Yardımcısı‌
Musa Heybet ise, Romanya Senatosu Dış İlişkiler‌
Komisyonu Başkanı ile 12 Mart’ta Ankara’da bir‌
araya geldi.‌ ‌

Türk Silahlı Kuvvetleri; harekât görevleriyle eş zamanlı‌
olarak etkin, caydırıcı ve saygın niteliklerini‌
pekiştirmek maksadıyla kapsamlı eğitim ve tatbikat‌
faaliyetlerini aralıksız sürdürüyor. Bu kapsamda‌
birliklerimiz İngiltere’de Cobra Warrior Karma Hava‌
Harekâtı, İtalya’daki Dynamic Manta NATO Denizaltı‌
Harekâtı ve Volpe Bianca-2025 Kış Oyunları Davet‌
tatbikatı ile İstanbul ve Polonya’daki Loyal Leda NATO‌
Müşterek Kara Harekâtı tatbikatlarına katıldılar.‌
Ayrıca ABD’de 21 Mart’a kadar sürecek Red Flag-2025‌
Karma Hava Harekâtı ile 18 Mart’ta tamamlanacak‌
NATO Kriz Yönetimi (CMX-2025/yerinden katılım)‌
tatbikatlarında da Türk birlikleri yer alıyor.‌
Almanya’da 20-27 Mart tarihleri arasında‌
gerçekleştirilecek Steadfast Foxtrot 2025 Tatbikatı da‌
Mehmetçiğin takviminde yer alırken, Amfibi Görev‌
Grup Komutanlığı; NATO Müttefik Mukabele Kuvveti,‌
Amfibi Görev Kuvveti ve Çıkarma Kuvveti görevine‌
yönelik NATO Harbe Hazırlık Denetlemesinin ilk‌
safhasını başarıyla tamamladı. Mehmetçik, bu‌
kapsamdaki görevi İspanya Deniz Kuvvetlerinden 1‌
Temmuz 2025 tarihinde devralacak ve 30 Haziran‌
2026 tarihine kadar yürütecek.‌   ‌

ASKERİ DİPLOMASİDE‌ ‌
YOĞUN TRAFİK‌

TSK EĞİTİM-TATBİKAT VE‌
ULUSLARARASI GÖREVLERE DEVAM‌

EDİYOR‌
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Siber Güvenlik Kanunu Meclis’te görüşülerek‌
yasalaştı. Kanun ile Siber Güvenlik Kurulu‌
oluşturuldu. Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle‌
ihdas edilen Siber Güvenlik Başkanlığı, kurul ile‌
Türkiye’nin siber güvenliğinin sağlanmasından‌
sorumlu olacak. Türkiye Büyük Millet Meclisi‌
(TBMM) Genel Kurulu’nda görüşülen 21‌
maddelik Siber Güvenlik Kanunu Teklifi, 246‌
kabul oyuna karşı 102 ret oyuyla yasalaştı. Bu‌
kapsamda hayata geçirilecek yeni düzenlemeler‌
şöyle:‌

SİBER GÜVENLİK‌
KANUNU YASALAŞTI‌

1- Siber güvenlikte hangi araçlar
kullanılacak?
Siber güvenlikle ilgili çalışmalar, kurumsallık,
süreklilik ve sürdürülebilirlik temelli
yürütülecektir. Siber güvenliğin sağlanmasına
yönelik çalışmalarda öncelikle yerli ve milli
ürünler tercih edilecektir.

2- Siber güvenlik politikaları ve stratejileri
nasıl yürütülecek?
Siber güvenlik politika ve stratejilerinin
yürütülmesi ile siber saldırıların önlenmesi veya
etkisinin azaltılmasına yönelik gerekli tedbirlerin
alınmasından tüm kamu kurum ve kuruluşları ile
gerçek ve tüzel kişiler sorumlu tutulacaktır. Siber
güvenlik alanında nitelikli insan kaynağı kabiliyet
ve kapasitesinin artırılmasına yönelik çalışmalar
teşvik edilecektir.

3- Siber Güvenlik Başkanlığı hangi
görevleri yapacak?
Siber Güvenlik Başkanlığı, kritik altyapılar ve
bilişim sistemlerinin siber dayanıklılığının
artırılmasına, siber saldırılara karşı korunmasına,
gerçekleştirilen siber saldırıların tespitine,
muhtemel saldırıların önlenmesine ve etkilerinin
azaltılmasına veya ortadan kaldırılmasına yönelik
çalışacaktır. Başkanlık, siber müdahale aracının
ve milli çözümlerin üretilmesi, geliştirilmesi
amacıyla çalışmalar gerçekleştirilecektir.

4- Siber Olaylara Müdahale Ekibi
(SOME) nasıl kurulacak?
Siber Güvenlik Başkanlığı, SOME'ler kuracak,
kurduracak ve denetleyecek; siber güvenlik
tatbikatları gerçekleştirerek SOME'lerin "siber
olay müdahale kabiliyetlerini" ölçecektir.

5- Siber saldırı olduğunda neler
yapılacak?
Siber Güvenlik Başkanlığı, siber olaya maruz
kalanlara yerinde veya uzaktan siber olay
müdahale desteği sağlayacaktır. Siber uzayda
bulunan ve elde edilen veriler, imajlar veya log
kayıtları üzerinden saldırılara ait izler takip
edilecek, bunlar incelenerek delillendirilecektir.
Suç teşkil ettiği değerlendirilen bulgular adli
makamlar ve diğer ilgililer ile paylaşılacaktır.
 
6- Siber Güvenlik Kurulunda kimler yer
alacak?
Siber Güvenlik Kurulu, Cumhurbaşkanı
başkanlığında, Cumhurbaşkanı Yardımcısı,
Adalet Bakanı, Dışişleri Bakanı, İçişleri Bakanı,
Milli Savunma Bakanı, Sanayi ve Teknoloji
Bakanı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı, Milli
Güvenlik Kurulu Genel Sekreteri, Millî
İstihbarat Teşkilâtı Başkanı, Savunma Sanayii
Başkanı ve Siber Güvenlik Başkanından
oluşacaktır.
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7- Siber Güvenlik Kurulunun görevleri ne
olacak?
Kurul, siber güvenlikle ilgili politika, strateji,
eylem planı ve diğer düzenleyici işlemlere yönelik
kararları alacak, alınan kararların tamamından
veya bir kısmından istisna tutulacak kurum ve
kuruluşları belirleyecektir. Ayrıca Kurul, siber
güvenlik alanında teşvik verilecek öncelikli
alanları belirleyecek, siber güvenlik alanındaki
insan kaynağının geliştirilmesine yönelik karar
alacak, kritik altyapı sektörlerini tespit edecektir.

8- Yazılım güvenliklerine ilişkin kriterler
nasıl belirlenecek?
Siber güvenlik yazılım, donanım, ürün ve
hizmetlerinin asgari güvenlik kriterleri Siber
Güvenlik Başkanlığınca belirlenecektir.
Başkanlık, bunları sağlayacak veya tedarik edecek
gerçek ve tüzel kişilere yönelik sertifikasyon,
yetkilendirme ve belgelendirme süreçlerini de
yönetecektir.

9- Denetim süreçlerinde neler olacak?
Siber Güvenlik Başkanlığı, görevleri ile ilgili olarak
gerekli gördüğü hallerde düzenlemenin
kapsamına giren her türlü fiil ve işlemi
denetleyebilecek, bu amaçla mahallinde inceleme
yapabilecek veya yaptırabilecektir. Denetime,
Başkanlık personeli, yetkilendirilmiş ve
belgelendirilmiş bağımsız denetçiler ve bağımsız
denetim kuruluşları yetkili olacaktır.

 
10- Siber saldırılarda ve ihalelerde hangi
cezalar verilecek?
Türkiye Cumhuriyeti'nin siber uzaydaki milli
gücünü meydana getiren unsurlarına yönelik siber
saldırı gerçekleştiren veya bu saldırı neticesinde
elde ettiği her türlü veriyi siber uzayda
bulunduranlara, daha ağır bir cezayı gerektiren
başka bir suç oluşturmadığı takdirde 8 yıldan 12
yıla kadar; bu saldırı neticesinde elde ettiği her
türlü veriyi siber uzayda yayan, başka bir yere
gönderen veya satışa çıkaranlara 10 yıldan 15 yıla
kadar hapis cezası verilecektir. Sır saklama
yükümlülüğünü yerine getirmeyenler 4 yıldan 8
yıla kadar hapis cezasına çarptırılacaktır.
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DÜNYA YAPAY ZEKÂ ALARMINDA‌

Çin’in başkenti Pekin’de, öğrencilere yapay zekâ‌
becerilerini erken yaşta kazandırmak amacıyla yeni‌
bir eğitim hareketi başlatıldı ve ilkokuldan liseye‌
kadar tüm öğrenciler için yapay zekâ eğitimi zorunlu‌
hale getirildi. Bu uygulamanın kısa sürede dünyanın‌
diğer ülkelerine de yayılması bekleniyor.‌
AB'deki büyük şirketlerin neredeyse yarısında yapay
zekâ kullanılırken, en son Eurobarometer anketi,
çalışanların bu teknolojiyi iş yerinde nasıl
algıladığına dair hem iyimserliği hem de endişeyi
yansıtan detaylı bir tablo sunuyor. Ankete g‌öre, AB‌
çalışanlarının yüzde 66'sı yapay zekâ ve dijital‌
teknolojilerin işlerine fayda sağladığını düşünürken,‌
yüzde 21'i bu teknolojilerin işlerine zarar verdiğini‌
belirtiyor. Malta, yüzde 85 ile yapay zekaya en‌
olumlu bakan ülke olurken, onu yüzde 78 ile İsveç ve‌
yüzde 76 ile Litvanya takip ediyor.‌

En şüpheci ülkelerde en düşük
yapay zekâ becerisi seviyeleri

Yapay zekâya en şüpheyle yaklaşan ülke Romanya‌
(yüzde 32) olurken, onu İtalya (yüzde 25), Portekiz‌
(yüzde 24) ve yüzde 23 ile Fransa ve Belçika takip‌
ediyor. Polonyalıların üçte biri yapay zekanın‌
'insanları otomatik olarak işten çıkarmak' için‌
kullanılması gerektiğini düşünüyor. Yapay zekânın iş‌
yerinde nasıl kullanılması gerektiği konusunda,‌
AB'deki katılımcıların çoğu, rolünün doğrudan‌
performansları değerlendirmek (yüzde 36), çalışanları‌
izlemek (yüzde 31) ve hatta insanları otomatik olarak‌
işten çıkarmaktan (yüzde 16) ziyade çalışanların‌
güvenliğini sağlamakla (yüzde 67) sınırlı olması‌
gerektiğine inanıyor. Ancak bu konuda özellikle‌
Polonya (yüzde 33), Romanya (yüzde 28) ve Güney‌
Kıbrıs'ta (yüzde 25) oranlar yüksek. Çalışanların yapay‌
zekaya karşı nispeten olumlu bir tutum sergilemesine‌
rağmen, yüzde 66'sı yapay zekâ ve robotların‌
kullanımının iş kayıplarını tetikleyeceğinden korkuyor.‌

Türkiye’de Durum İç Açıcı Değil

TBMM Yapay Zekâ Araştırma Komisyonu Başkanı‌
Fatih Dönmez,‌ "Bu alandaki istihdamda‌
hedefimiz, 50 bin kişiye çıkmak. Araştırma,‌
girişimcilik ve yenilikçiliği desteklemek‌
gerekiyor. Peki, Türkiye yapay zekâya hazır‌
mı? Açıkçası çok iç açıcı bir durumda değiliz.‌
Farklı kurumların bu konuda araştırmaları‌
var. Açıkçası çok iç açıcı bir durumda‌
değiliz. Tortoise Medya 2024 Global Yapay‌
Zekâ Endeksi'ne göre 183 ülke arasında 34‌
sıradayız. Yine bir başka çalışmada 49'uncu‌
sırada yer alıyoruz. Bizim hedefimiz ilk‌
20'ye girmek." ‌dedi.‌ ‌
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Millî Savunma Bakanlığı ile Millî Eğitim Bakanlığı’nın
iş birliğinde geliştirilen "İlk Mektubum Mehmetçiğe"
projesi ile 180 okuldaki 1'inci sınıf öğrencileri ilk
mektuplarını asker ağabeylerine yazdı. Ülkemizin 7
bölgesindeki 180 okulda kaleme alınan 11 binden fazla
mektup, yurdun dört bir yanında görev yapan
Mehmetçiklerimize ulaştırılacaktır.‌ ‌
Millî Savunma Bakanlığı tarafından hazırlanan ve‌
içerisinde; Türk bayrağı, boyama kitapları, kalem,‌
silgi gibi hediyelerin yer aldığı paketler de etkinlik‌
sırasında öğrencilerimize dağıtıldı. Mutlulukları‌
yüzlerinden okunan evlatlarımız, asker ağabey ve‌
ablalarıyla güzel vakit geçirerek onlara hayallerini‌
de anlattı. Şehit Mustafa Yiğitalp İlkokulundaki‌
etkinliğe Millî Savunma Bakan Yardımcısı Musa‌
Heybet ile Millî Eğitim Bakan Yardımcısı Ömer‌
Faruk Yelkenci de katıldı. Millî Eğitim Bakan‌
Yardımcısı Ömer Faruk Yelkenci öğrencilerin ilk‌
mektuplarını Mehmetçiğe yazacak olmasının‌
gelecek adına önemli olduğunu vurguladı. Ayrıca‌
Mehmetçiğin yüce bir görev yaptığını, bu nedenle‌
geleceğimiz olan çocuklarımızın da ilk‌
mektuplarını Mehmetçiğe yazmasının anlamlı‌
olduğuna dikkat çekti. Millî Savunma Bakan‌
Yardımcısı Musa Heybet de söz konusu proje için‌
"Geleceğimizi teminat altına alacak olan‌
çocuklarımızın vatanseverlik duygularının‌
gelişmesine vesile olacak olan bir projededir."‌
ifadesini kullandı.‌ ‌

İLKOKUL ÖĞRENCİLERİ İLK‌
MEKTUPLARINI MEHMETÇİĞE YAZDI‌

 ‌Bakan Yardımcısı Musa Heybet, Mehmetçiklere
ulaşacak mektupların onlara moral ve motivasyon
olacağına dikkat çekerek "Evlatlarımızın Mehmetçiğe
göndereceği mektup ve Mehmetçiğimizin onlara
göndereceği mektuplar aslında bir millet buluşması
ve kaynaşmasıdır. Türkiye Cumhuriyeti'nin ilelebet
var olması için biz bu yavrularımızla büyükleri
arasındaki bu irtibatı sağlamak zorundayız. Proje
gerçekten çok önemli. Bizi biz yapan budur. Bu millî
ve manevi değerdir, aidiyet duygusudur. Hepimiz bu
duygularla yetişmeliyiz ki ülkemiz var olsun." dedi.‌
Konuşmaların ardından Bakan Yardımcıları
öğrencilerimizin sınıflarını ziyaret ederek yazdıkları
mektuplara ilişkin onlarla sohbet etti. Sembolik
olarak da Millî Eğitim Bakan Yardımcısı Ömer Faruk
Yelkenci bir öğrencinin yazdığı mektubu alarak Millî
Savunma Bakan Yardımcısı Musa Heybet'e teslim etti.
Bakan Yardımcısı Musa Heybet, teslim aldığı
mektubu ve Şehit Mustafa Yiğitalp İlkokulunda
yazılan diğer mektupların da Şırnak'ta konuşlu
bulunan 23'üncü Piyade Tümen Komutanlığında
görevli Mehmetçiklere ulaştırılacağını söyledi. Tören
sonunda Millî Savunma Bakan Yardımcısı tarafından
Şehit Mustafa Yiğitalp İlkokuluna Anıtkabir'de
dalgalandırılmış şanlı Türk bayrağımız hediye edildi.
Bakan Yardımcısı Musa Heybet, Anıtkabir'den
getirilen Türk bayrağını öperek okulun Atatürk
köşesinde muhafaza edilmesi için Okul Müdürü
Mehmet Engin'e teslim etti.‌



TÜRKİYE’DEN KISA KISA‌

Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler, Dışişleri
Bakanı Hakan Fidan ve MİT Başkanı İbrahim
Kalın, Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara ile
Şam’da bir araya geldi. Görüşmede Suriye Dışişleri
Bakanı Esad Hasan Şeybani, Suriye Savunma
Bakanı Murhef Ebu Kasra ve Suriye İstihbarat
Teşkilatı Başkanı Enes Hattab da yer aldı.‌ ‌

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, Dışişleri‌
‌Bakanı Hakan Fidan ve MİT Başkanı İbrahim‌
‌Kalın, Ürdün’de gerçekleştirilen “Türkiye ve Ürdün‌
‌3+3 Toplantısı” kapsamında da görüşmeler‌
‌yaptılar. Toplantıda; Ürdün Başbakan Yardımcısı‌
‌ve Dışişleri ve Gurbetçiler Bakanı Ayman Safadi,‌
‌Ürdün Genelkurmay Başkanı Tümgeneral Yusuf‌
‌el-Huneyti ve Ürdün İstihbarat Teşkilatı Başkanı‌
‌Tümgeneral Ahmed Hüsni de yer aldı.‌

Cumhuriyetimizin kurucusu, Başkomutanımız‌
‌Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Harp Okuluna‌
‌girişinin 126’ncı yıl dönümü dolayısıyla Kara Harp‌
‌Okulunda tören düzenlendi. Törene Millî Savunma‌
‌Bakanı Yaşar Güler beraberinde Genelkurmay‌
‌Başkanı Orgeneral Metin Gürak, Kara Kuvvetleri‌
‌Komutanı Orgeneral Selçuk Bayraktaroğlu, Deniz‌
‌Kuvvetleri Komutanı Oramiral Ercüment‌
‌Tatlıoğlu, Bakan Yardımcısı Musa Heybet ve Millî‌
‌Savunma Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erhan‌
‌Afyoncu ile katıldı.‌

Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler, Ankara’ya‌
‌resmî ziyaret gerçekleştiren İngiltere Savunma‌
‌Bakanı John Healey ile bir araya geldi.‌

Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler, resmî‌
‌temaslarda bulunmak üzere Suudi Arabistan’a‌
‌gitti. Bakan Yaşar Güler, Cidde Kral Abdulaziz‌
‌Uluslararası Havaalanı’na varışında Suudi‌
‌yetkililer ve Suudi Arabistan Büyükelçisi Emrullah‌
‌İşler tarafından karşılandı. Bakan Güler, temaslar‌
‌kapsamında Suudi Arabistan Savunma Bakanı‌
‌Prens Halid bin Selman bin Abdülaziz El Suud ile‌
‌görüştü.Toplantıda Genelkurmay Başkanı‌
‌Orgeneral Metin Gürak ve İngiltere Genelkurmay‌
‌Başkanı Oramiral Sir Anthony David Radakin de‌
‌yer aldı.‌

ASELSAN ve Savunma Sanayii Başkanlığı, yeni‌
nesil radar sistemleri için 107.4 milyon dolarlık‌
sözleşme imzaladı, teslimatlar 2026-2030‌
arasında yapılacak. Ayrıca, Aselsan ile Savunma‌
Sanayii Başkanlığı arasında, kara araçlarına‌
yönelik faydalı yüklerin tedariki kapsamında‌
toplam tutarı 36 milyon avro olan ikinci bir‌
sözleşme daha imzalandı.‌

BAYKAR Azerbaycan’daki faaliyetlerini‌
‌genişletiyor. Baykar Genel Müdürü Haluk‌
‌Bayraktar, Bayraktar Teknoloji Azerbaycan‌
‌bünyesinde 200’ü aşkın çalışan mühendis ve‌
‌teknisyen ile çalışmaların yürütüldüğünü‌
‌belirtirken, Azerbaycan’da ilk üretim lisansını‌
‌aldıklarını duyurdu.‌ ‌

Leonardo Genel Müdürü Roberto Cingolani,‌
‌şirketin Baykar platformlarını ileri teknoloji‌
‌sensörler ve elektronik sistemlerle donatacağını‌
‌açıkladı. Bu kapsamda, Leonardo üretimi çeşitli‌
‌sensör ve elektronik harp sistemleri BAYKAR‌
‌üretimi SİHA platformlarına entegre edilecek.‌

TÜRSAT Genel Müdürü Ahmet Hamdi Atalay,‌
‌Avrupa’nın en büyük uydu operatörlerinden‌
‌Eutelsat ile stratejik bir iş birliği anlaşması‌
‌imzaladıklarını açıkladı. Atalay, “Türksat‌
‌uydularının kapsama alanı dışında kalan‌
‌bölgelerde de sürdürülebilmesi için farklı uydu‌
‌operatörleriyle iş birlikleri gerçekleştiriyoruz.”‌
‌dedi. Gelecek dört yıl içinde yeni bir uyduyu‌
‌devreye almayı planladıklarını da belirten Atalay,‌
‌yapay zekâ alanındaki yatırımların da hız‌
‌kesmeden sürdüğünü vurguladı.‌

Türkiye’nin savunma sanayisinin temel‌
‌taşlarından olan Makina Kimya Endüstrisi‌
‌(MKE), kuruluşunun 75. yıl dönümünü büyük bir‌
‌gurur ve coşkuyla kutladı. 15 Mart 1950‌
‌tarihinde, Türk Silahlı Kuvvetleri’nin‌
‌ihtiyaçlarını güvenli ve istikrarlı bir şekilde‌
‌karşılamak amacıyla kurulan MKE, geçen 75‌
‌yılda ülkenin savunma alanında önemli‌
‌başarılara imza attı.‌ ‌
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DÜNYADAN HABERLER‌

UKRAYNA, FPV DRON TEDARİĞİNİ‌
ARTIRIYOR‌

Ukrayna Savunma Bakanlığı, son üç yıldır‌
ülkesinin en büyük insansız hava aracı (İHA)‌
alıcısı konumunu koruyarak, silahlı kuvvetlerine‌
İHA tedarikini önemli ölçüde arttırdı. Bu artan‌
tedarik, Ukrayna’nın Rus güçlerine karşı savaş‌
alanındaki kabiliyetlerini arttırma yönündeki‌
stratejik hamlesiyle örtüşüyor. Bu kapsamda‌
Savunma Bakanlığı Tedarik Politikası Departmanı‌
Müdürü Hlib Kanevskyi, Ukrayna Silahlı‌
Kuvvetleri’ne teslim edilen İHA sayısının son‌
yıllarda önemli ölçüde arttığını belirtti. Kanevskyi,‌
“2023’te Savunma Bakanlığı binlerce İHA satın‌
aldıysa, 2024’ün sonuna kadar Ukrayna Özel‌
İletişim ve Bilgi Koruma Devlet Servisi ile birlikte‌
1,5 milyondan fazla İHA satın aldık.” dedi.‌
Bunlara ek olarak Kanevskyi, 2025 yılı itibarıyla‌
yerli savunma sanayiinin üretim kapasitesinin‌
yaklaşık 4,5 milyon adet FPV drona ulaşmasının‌
beklendiğini ve Savunma Bakanlığı’nın bu‌
dronların tamamını tedarik etmeyi planladığını‌
söyledi.‌ ‌

Bakanlık, 2025 yılında drone alımları için 110‌
milyar UAH (2.6 milyar Dolar) tahsis etti.‌
Bunun 102 milyar UAH’lık (2.4 milyar Dolar)‌
kısmı Savunma Tedarik Ajansı aracılığıyla‌
yönlendirildi. Kanevskyi, 2025’e yönelik tüm‌
tedarik planlarının tamamen finanse‌
edildiğini ve dronların ön cephe birliklerine‌
hızla konuşlandırılacağını belirtti. Öte yandan‌
Ukrayna Savunma Bakanı Rustem Umerov,‌
IRIS-T hava savunma sistemini üreten Alman‌
savunma şirketi Diehl Defence ile bir‌
mutabakat zaptı imzalandığını duyurdu.‌
Anlaşma Ukrayna’nın hava savunma‌
kapasitesini ve iş birliğini genişleterek, hava‌
savunma füzeleri ile sistemlerinin tedarikini‌
arttırmayı amaçlıyor.‌
 ‌
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SpaceX, ABD Havacılık ve Uzay Ajansının (NASA)‌
Uluslararası Uzay İstasyonu’nda (ISS) mahsur‌
kalan iki astronotunun yerini alacak ekibi uzaya
gönderdi. Yaklaşık 9 aydır ISS’de mahsur kalan‌
Butch Wilmore ve Suni Williams’ın yerini alacak‌
“Crew-10” ekibi, SpaceX’in Falcon 9 roketiyle 14‌
Mart’ta NASA’nın Kennedy Uzay Merkezi’nden‌
fırlatıldı. Crew-10 ekibinde, NASA’dan misyon‌
komutanı Anne McClain ve misyon pilotu Nichole‌
Ayers’ın yanı sıra Japonya Uzay Araştırma‌
Ajansından (JAXA) Takuya Onişi ve Rusya‌
Federal Uzay Ajansından (Roscosmos) Kirill‌
Peskov yer alıyor. Mahsur kalan Williams ve‌
Wilmore ile NASA’dan Nick Hague ve‌
Roscosmos’dan Aleksandr Gorbunov’un ise‌
gelecek hafta ISS’den ayrılmaları planlanıyor.‌
Uzayda mahsur kalan NASA astronotları Williams‌
ve Wilmore, 5 Haziran 2024’te Boeing’in yeni‌
Starliner kapsülüyle bir haftalık test uçuşu için‌
ISS’ye gönderilmişti. Ancak Starliner’da çıkan‌
teknik arıza nedeniyle iki astronotun dönüş tarihi‌
ertelenmiş, NASA, kapsülün boş dönmesi‌
direktifini vermişti.‌

‘Endüstriyel savunma üretimini artırmada‌
sadeleştirme gereklidir,’ ifadelerinin yer aldığı‌
taslakta, parçalı pazar yapısını uyumlaştırmanın 'ek‌
idari yük ve maliyetlerin üstesinden geleceği'‌
belirtiliyor. Euronews'un ulaştığı 'Avrupa‌
Savunmasının Geleceğine İlişkin Yol Haritası'‌
taslağına göre, AB Komisyonu, Haziran 2025'e kadar‌
kapsamlı bir savunma paketi sunacaktır. Komisyon,‌
yeni düzenlemeyle tek pazar içindeki parçalanmanın‌
azaltılmasını, savunma ürünlerinde ve hizmetlerde‌
daha uyumlu bir ortam sağlanmasını ve üretimin‌
artırılmasını öngörüyor. "Endüstriyel savunma‌
üretimini artırmada sadeleştirme gereklidir,"‌
ifadelerinin yer aldığı taslakta, parçalı pazar yapısını‌
uyumlaştırmanın "ek idari yük ve maliyetlerin‌
üstesinden geleceği" belirtiliyor. Metinde,‌
düzenlemenin savunma alımlarına ilişkin kural ve‌
prosedürlerin basitleştirilmesi, savunma ile ilgili‌
ürünlerin AB içi transferleri ve ulusal sertifikasyon‌
ile lisanslamanın karşılıklı tanınmasının artırılması‌
konularına odaklanması öneriliyor. Ayrıca AB‌
politikalarının bloğun savunma sanayisini beş farklı‌
stratejik yönden desteklemesi gerektiği vurgulanıyor:‌
"Kritik endüstriyel girdilerin tedarikinin güvence
altına alınması ve bağımlılıkların azaltılması,‌
savunma becerilerinin ve uzmanlığının teşvik‌
edilmesi, AB genelinde endüstriyel kapasitelerin‌
güçlendirilmesi ve desteklenmesi, bürokrasinin‌
azaltılması ve savunma ürünlerinin dolaşımının‌
önündeki engellerin kaldırılması" gibi. AB tarafından‌
finanse edilen projelerin yönetiminin azaltılması,‌
teslimat sürelerinin kısaltılması ve devlet yardımı‌
kuralları kapsamında üye devletler için ortak‌
finansmanın basitleştirilmesi, kapsamlı paketin bir‌
parçası olacaktır. Komisyon ayrıca, "Savunma ve‌
Güvenlik Tedarik Direktifi" ile "AB İçi Transferler‌
Direktifi'nin" gözden geçirilmesi ihtiyacını da‌
değerlendirecektir. Bu amaçla AB yürütme organı,‌
olası eylemleri tartışmak, düzenleyici engelleri‌
belirlemek ve zorlukları ele almak üzere savunma‌
sanayi ve özel finans sektörü ile derhal stratejik bir‌
diyalog başlatacaktır. Bu diyaloğun sonucuna bağlı‌
olarak Komisyon, Haziran 2025'e kadar "Çok Amaçlı‌
Savunma Basitleştirme Yönetmeliği'ni" teklif‌
edecektir.‌

MAHSUR MÜRETTEBAT İÇİN UZAY‌
YOLCULUĞU BAŞLADI‌

AB KOMİSYONU, HAZİRAN 2025'TE
KAPSAMLI SAVUNMA PAKETİ

SUNACAK‌
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ABD Başkanı Donald Trump'ın Ukrayna'ya askeri‌
desteği geri çekmesinin ardından Alman yetkililer,‌
ülkenin yeni tedarik ettiği silahlardan birinin‌
Amerikalılar tarafından kontrol edilebileceği ve‌
devre dışı bırakılabileceği endişesini dile getirdi.‌
Alman silah şirketi Hendsolt'un İletişim Müdürü‌
Joachim Schranzhofer, geçen hafta Alman Bild‌
gazetesine verdiği demeçte, Amerikan üretimi F-‌
35'lere yerleştirilen sözde bir "kill switch'in" bir‌
söylentiden daha fazlası olduğunu belirterek,‌
ABD'nin kendi kontrolünde kalan kilit yazılıma‌
erişimi engelleyerek uçağı yere indirmesinin kolay‌
olacağını ima etti. Münih Güvenlik Konferansı'nın‌
eski başkanı Wolfgang Ischinger ve eski bir subay ve‌
Almanya'nın Hıristiyan Demokrat Birliği (CDU)‌
partisi üyesi Ingo Gädechens de bu düşünceyi‌
yineledi.‌

Avrupa medyasındaki raporlara yanıt olarak
Lockheed Martin, F-35 müşterek taarruz
uçaklarının ABD yetkililerinin jetleri uzaktan devre
dışı bırakmak için kullanabileceği herhangi bir gizli
‘kapatma anahtarına’ sahip olduğu fikrine karşı
çıktı. İsviçre medyası haberlerine yanıt olarak
Lockheed Martin, internet sitesinde 'İsviçre F-
35'lerini bağımsız olarak kullanabilir' başlıklı bir
yazı yayınladı. Şirket, F-35A savaş uçaklarının
elektronik aksamlarına dışarıdan müdahale edilerek
engellenmesinin mümkün olmadığını belirtirken,
“İsviçre savunması için silah sistemlerini veya
güdümlü füzelerini kullanmak istiyorsa onaya
ihtiyacı yoktur. Bunu otonom, bağımsız ve her an
yapabilir” ifadelerine yer verdi.‌  ‌Şirket, F-35 savaş
uçaklarının, diğer Batılı savaş uçakları gibi, Link-16
ve GPS uydu navigasyonu ile ABD tarafından
korunan veri iletişimine dayandığını da kabul etti.
Bu alanda tam bağımsızlığın "Avrupa sistemleriyle
bile mümkün olmadığını" belirten şirket, F-35'in
hala veri bağlantıları veya uydu navigasyonu
olmadan çalıştığını kaydetti.‌

AVRUPA’DA F-35 TARTIŞMASI‌

Avrupa Güvenlik ve Savunma Dergisi Genel Yayın‌
Yönetmeni Mark Cazalet, Euronews Next'e yaptığı‌
açıklamada, bir kill switch'in var olduğuna dair‌
somut bir kanıt görmediğini ya da duymadığını‌
ancak uçak yazılımını engelleyecek önlemlerin‌
üretilebileceğinin "olasılık dışı olmadığını" ifade etti.‌
Cazalet, ABD'nin silahın kullanımını engellemek için‌
F-35'te bir kill switch'e "mutlaka ihtiyaç‌
duymadığını," hükümetin "sadece mühimmat ve‌
yedek parçaları durdurabileceğini" söyledi. Cazalet,‌
ABD'nin yazılım üzerindeki kontrolünü değiştirmek‌
için silahlarına entegre etmenin "imkânsız olmasa da‌
son derece zor" olacağını da sözlerine ekledi.‌

The War Zone’un haberine göre, herhangi bir yerde
hizmette olan F-35’lerin, jetleri gerçek veya mecazi
bir düğmeye dokunarak tamamen devre dışı
bırakmak için bir tür özel yeteneğe sahip olduğuna
dair bugüne kadar hiçbir kanıt yok. Haberde her ne
kadar bu bilgiye yer verilse de, “Ancak gerçek olan
müşterek taarruz uçağı özellikle ABD ihracatına ve
diğer hükümet kontrollerine tabi olmasıdır. Dünya
çapında hizmette olan hemen hemen tüm F-35’ler,
ABD hükümetinin ve ABD’deki yüklenicilerin özel
desteğine kritik şekillerde bağımlı” ifadesine yer
verilirken, “ABD kontrolündeki bakım ve lojistik
zincirlerine ve bilgisayar ağlarına erişim olmadan,
herhangi bir F-35 filosu hızla kullanılamaz hale
gelebilir ve kısa bir süre uçmaya devam eden jetler
de ancak bunu büyük ölçüde bozulmuş yeteneklerle
yapabilecek hale gelebilir” yorumu yapıldı. 
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Kanada Savunma Bakanı Bill Blair, Başbakan‌
Mark Carney'nin yeni kabinesinin bir parçası‌
olarak göreve yeniden atanmasından birkaç saat‌
sonra yaptığı açıklamada, Kanada'nın ABD‌
yapımı F-35 savaş uçağına potansiyel‌
alternatifleri aktif olarak incelediğini ve rakip‌
uçak üreticileriyle görüşmeler yapacağını söyledi.‌
Kanada, Haziran 2023'te 88 adet F-35 jeti satın‌
almak üzere ABD'li savunma devi Lockheed‌
Martin ile bir sözleşme imzalamıştı. Kanadalılar‌
arasında 19 milyar dolarlık alımın iptal edilmesi,‌
ABD'de üretilen ve bakımı yapılan uçaklardan‌
başka bir uçak bulunması yönünde büyük bir‌
destek var. Blair, "Hava kuvvetlerimiz tarafından‌
belirlenen savaş uçağıydı, ancak diğer‌
alternatifleri de inceliyoruz. Bu savaş uçaklarının‌
hepsinin F-35 olmasına ihtiyacımız var mı?"‌
dedi. Blair, ilk F-35'lerin kabul edilebileceğini ve‌
filonun geri kalanının, yarışmayı ikinci sırada‌
tamamlayan İsveç yapımı Saab Gripen gibi‌
Avrupalı tedarikçilerin uçaklarından‌
oluşabileceğini belirtirken, “Başbakan benden‌
gidip bunları incelememi ve özellikle de bu savaş‌
uçaklarının Kanada'da monte edilmesi için‌
fırsatların olabileceği diğer kaynaklarla‌
görüşmeler yapmamı istedi” dedi. Kanada’nın‌
ABD sistemlerine bağlı Saab Gripen’in yerine‌
GCAP (İngiltere, İtalya, Japonya) ve FCAS‌
(Fransa, Almanya ve İspanya) gibi alternatifler‌
için de temas kurabileceği belirtiliyor.‌ ‌

KANADA VE PORTEKİZ‌
 ‌ALTERNATİF UÇAK ARAYIŞINDA‌

Portekiz’de ABD Başkanı Donald Trump'ın‌
Avrupa ve NATO ile dayanışma ve bağlılık‌
eksikliği nedeniyle Lockheed Martin’den F-35‌
Ortak Taarruz Uçağı satın alma planından‌
vazgeçebileceğini duyurdu. Portekiz Hava‌
Kuvvetleri daha önce filosuna yaklaşık 28 adet F-‌
35 katacağını duyurmuştu. Portekiz Savunma‌
Bakanı Nuno Melo, Portekiz ulusal gazetesi‌
Público'ya verdiği röportajda, “F-16'lar‌
döngülerinin sonuna geldi ve onların yerini ne‌
alacağımızı düşünmek zorundayız. Ancak,‌
seçimlerimizde jeopolitik ortamı göz ardı‌
edemeyiz. ABD'nin NATO bağlamında ve‌
uluslararası jeostratejik planda son zamanlardaki‌
pozisyonu, en iyi seçenekleri düşünmemizi‌
sağlamalı. Çünkü müttefiklerimizin‌
öngörülebilirliği hesaba katılması gerekir. Her‌
koşulda bu müttefiklerin bizim tarafımızda‌
olacağına inanmalıyız” ifadelerini kullandı.‌
Avrupa'daki potansiyel çözümler arasında‌
Dassault Rafale, Eurofighter Typhoon veya Saab‌
Gripen yer alıyor.‌



Avrupa Savunma Ajansı (EDA) tarafından 2‌
yıldan bu yana başlatılan askeri araç ve‌
ekipmanların gizliliğini sağlayacak akıllı kamuflaj‌
teknolojisinde adımlar hızlandırılıyor. Gelişen‌
radar ve termal algılama gibi modern gözetleme‌
teknolojilerine karşı önlem olarak başlatılan‌
Akıllı ve Uyarlanabilir Malzemelerle Kara‌
Sistemleri Kamuflajı İçin Gelişmiş Çözümler‌
(ASCALS) Programı, kızılötesi ve radar‌
aralıklarında aktif ve uyarlanabilir kamuflaj‌
geliştirilmesini hedefliyor. Projenin ilk‌
aşamasında Adamant Composites (Yunanistan),‌
Lüksemburg Üniversitesi; TNO, MIS7 ve Bolidt‌
(Hollanda); Askeri Mühendislik Teknolojisi‌
Enstitüsü (WITI) ve LUBAWA SA (Polonya);‌
CITEVE, INEGI, CINAMIL (Portekiz) ve İsveç‌
Savunma Araştırma Ajansı olmak üzere 10‌
endüstriyel ve araştırma kuruluşu birlikte çalıştı.‌
Elektronik malzemeler, sıvı kristaller, faz değişim‌
malzemeleri, grafen ve elektrolit yapılar ve‌
kontrol edilebilir meta yüzeyler ile ilgili‌
malzemeler üzerinde yapılan araştırmaların‌
tamamlandığı ve ürünleştirme aşaması için‌
çalışmalara başlanacağı duyuruldu.‌ ‌
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EDA, GİZLİLİK SAĞLAYAN KAMUFLAJ‌
PROJESİNİ HIZLANDIRDI‌

Avusturyalı dizel motor üreticisi Steyr Motors‌
AG, 2024 yılında hisselerinde yüzde 288'lik bir‌
artışla Avrupa'nın en iyi performans gösteren‌
hisse senetlerinden biri oldu. Şirket, artan‌
savunma harcamalarıyla birlikte üretimini iki‌
katına çıkarabilecek kapasiteye sahip olduğunu‌
açıkladı.‌

Steyr Motors, 2023 yılında elde ettiği 41,7‌
milyon Euro’luk gelirin yüzde 61’ini savunma‌
sanayine yönelik teslimatlardan sağladı. Şirket‌
CEO’su Julian Cassutti, bu oranın önümüzdeki‌
yıllarda daha da artmasını beklediklerini belirtti.‌

AVRUPA’NIN EN ÇOK YÜKSELEN‌
HİSSESİ ‘SAVUNMA’DAN OLDU‌
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DÜNYADAN KISA KISA‌

NATO Genel Sekreteri Mark Rutte Almanya‌
merkezli Welt am Sonntag’a verdiği röportajda,‌
Avrupa’nın savunma bütçelerini ve savunma‌
sanayii üretimini arttırmasının Avrupa’yı‌
güvence altına almak için gerekli olduğunu‌
söyledi. Rutte, “Kendimizi güvende tutabilmek‌
için daha fazla harcama yapmamız‌
gerekecektir. Ama aynı zamanda Atlantik’in‌
her iki yakasında da savunma üretimimizi hızla‌
arttırmamız gerekiyor. Çok uzun bir süre‌
boyunca çok az üretim yaptık.” açıklamasında‌
bulundu.‌

İngiltere Maliye Bakanı Rachel Reeves, İngiliz‌
‌İhracat Finansman Kuruluşunun (UKEF)‌
‌savunma sektörü için doğrudan kredi verme‌
‌kapasitesini 2 milyar sterlin artırarak 10‌
‌milyar sterline çıkaracağını bildirdi. Reeves,‌
‌yaptığı yazılı açıklamada, ülkenin füze ve uçak‌
‌ihracatını artırmak ve savunma sanayisini‌
‌güçlendirmek amacıyla diğer ülkelere İngiliz‌
‌savunma firmalarından alım yapmaları için‌
‌sağlanan toplam kredi miktarının artırılacağını‌
‌belirtti.‌

Almanya’da siyasi partiler, kamu‌
‌borçlanmasında büyük artış yapılması‌
‌konusunda anlaştı.Almanya’nın bir sonraki‌
‌başbakanı olması beklenen Friedrich Merz,‌
‌kamu borçlanmasında büyük artış yapılması‌
‌konusunda Yeşiller Partisi ile uzlaşıya vardı.‌
‌Hristiyan Demokrat Birlik Partisi (CDU) Genel‌
‌Başkanı Merz, Almanya’da ekonomik‌
‌büyümeyi canlandırmak ve askeri harcamaları‌
‌artırmak için 500 milyar avroluk bir fonu‌
‌Alman parlamentosunun onaylamasını‌
‌istiyordu. Anlaşmayla, Yeşiller Partisi’nin genel‌
‌seçimlerin ardından yeni hükümeti kurmak‌
‌için koalisyon müzakerelerine başlayan‌
‌Hristiyan Birlik (CDU/CSU) partileri ile Sosyal‌
‌Demokrat Partinin (SPD) hazırladığı savunma‌
‌ve yatırım paketini Federal Meclis’te oylamada‌
‌desteklemesi bekleniyor.‌

Anduril Industries, ABD Deniz Piyadeleri’nin‌
‌dünya çapındaki üslerini korumak için yapay‌
‌zekâ destekli İHA Karşı Sistemi (CUAS)‌
‌teknolojisi sağlamak üzere seçildiğini‌
‌doğruladı. Anduril, 642 milyon dolar‌
‌değerindeki sözleşme kapsamında, Küçük
‌İnsansız Hava Araçları Karşı Sistemleri (I-‌
‌CsUAS) için gelişmiş otonom çözümler‌
‌sunacaktır.‌ ‌

Cezayir Hava Kuvvetleri, Oum Bouaghi Hava‌
‌Üssü’nden Su-35 savaş uçaklarıyla ilk‌
‌operasyonel eğitim uçuşunu gerçekleştirdi.‌

Tacikistan, yeni satın aldığı HQ-17AE hava‌
‌savunma sistemini ilk kez Tacikistan Silahlı‌
‌Kuvvetleri’nin 32. yıldönümü münasebetiyle‌
‌düzenlenen askerî geçit töreninde kamuoyuna‌
‌tanıttı.‌

Alman silah üreticisi Rheinmetall, satışlarının‌
‌bu yıl yüzde 25 ila yüzde 30 artmasını‌
‌beklediğini bildirdi. Alman silah üreticisinin‌
‌konsolide satışları geçen yıl yüzde 36 artarak 9‌
‌milyar 751 milyon avroya ulaştı. Faaliyet karını‌
‌yüzde 61 artışla 1 milyar 478 milyon avroya‌
‌çıkaran şirket, hissedarlara temettü ödemesini‌
‌hisse başına 5,70 avrodan 8,10 avroya‌
‌yükseltti. Bu yıla ilişkin beklentilerini de‌
‌paylaşan şirket, satışlarının bu yıl yüzde 25 ile‌
‌yüzde 30 arasında bir seviyede büyümesini‌
‌beklediğini vurguladı. Rheinmetall’ın bakiye‌
‌siparişleri toplamının ise geçen yıl yüzde 44‌
‌artarak 55 milyar avro ile rekor seviyede‌
‌olduğu belirtildi. Savunma sektörü şirketin‌
‌satışlarının yüzde 80’ini oluştururken,‌
‌otomobil üreticilerine yönelik ürünlerin
‌satışlarında düşüş görüldü.‌
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İHALELER‌

NATO – NCI
İhale Referans Numarası: RFI-424245-ACAD
İhale Konusu: NATO İletişim ve Bilgi Ajansı (NCI Ajansı), tüm NATO Ülkeleri içinde Bulut Tabanlı Çevrimiçi
Siber Güvenlik Eğitim Çözümlerinin kullanılabilirliğini belirlemek için Milletler ve Sanayilerinden yardım
talep ediyor. Bu Bilgi Talebi (RFI), potansiyel çözümleri ve olası tedarikçileri belirlemek için yayınlanıyor. 

İhale Referans Numarası: 424243
İhale Konusu: NCI Ajansı, NATO Karargahı (HQ) kamu ağında çalışmak üzere tasarlanmış, modern ve son
teknoloji bir alternatifle eski IPTV ve Dijital Tabela (DS) sisteminin yerini alacak potansiyel çözümler
hakkında ülkelerden ve yetkili satıcılarından bilgi talep ediyor.

NATO – NSPA
İhale Referans Numarası: 25SAS003
İhale Konusu: Yerleştirilebilir aydınlatma kuleleri
Kamp aydınlatmasının, konuşlandırılabilir askeri kampları desteklemek için ilgili ekipman ve hizmetlerle
birlikte tedarik edilmesi. 
Aydınlatma kulesi şunları içermelidir:
• 4 adet LED ışık, zeminde 20 lüks ile 5000 m2'lik ışık kapsamı, üç çıkış soketi
• 3600 dönüşlü bir direğe, 8 m'ye kadar ayarlanabilir yüksekliğe (hidrolik veya pnömatik kaldırma) uygun
olmalıdır.
• Bir TRICON konteynerine sığmalıdır
• İklimsel test koşullarını karşılamalıdır

Ek gereksinimler:
• İlk yedek parçalar ve sarf malzemeleri
• Özel araçlar ve test ekipmanı
• Paketleme ve paketleme planı geliştirme
• Dokümantasyon
• Eğitim, Devreye Alma ve Kabul
• Proje Yönetimi ve Raporlama.

İhale Referans Numarası: 25LMS013
İhale Konusu: Termal Klipsli Gece Görüş Cihazları
Tüfek için termal klipsli NVD, bir keskin nişancı veya özel nişancı tüfeğinin optik gündüz nişangahının önüne
takılan bir elektro-optik cihazdır. Kullanıcının tüm ışık koşullarında en az 800 metre (ve 2000 metreye
kadar) mesafedeki hedefleri tespit etmesini ve bunlara müdahale etmesini sağlar. NVD, insan aktivitesinin
en az 800 metre mesafeden tanınmasını sağlar. NVD, uzun bir silahla silahlanmış bir kişinin en az 250 metre
mesafeden tanımlanmasını sağlar. NVD'nin birincil yapılandırması, bir gündüz optikinin önüne takılan
klipstir. NVD, ayrıca bağımsız bir gözlem cihazı veya termal nişangah olarak da kullanılabilir.

İhale Referans Numarası: CEM25001
İhale Konusu: Balistik Kasklar (6.107 adet)

İhale Referans Numarası: RFI ACT SACT 25-22
İhale Makamı: NATO MÜTTEFİK KOMUTANLIĞI – NATO Stratejik Savaş Geliştirme Komutanlığı 
İhale Konusu: Siber Uzay Savaşı Geliştirme ve Deneyleri ile ilgili Sanayiye Yönelik Bilgi Talebi (RFI) Çağrısı 
Cevapların gönderilmesi için son tarih 28 Mart 2025 , Doğu Standart Saatiyle 09:00'dır 

İhale Numarası: IFIB ACT SACT 25-23
İhale Makamı: NATO MÜTTEFİK KOMUTANLIĞI – NATO Stratejik Savaş Geliştirme Komutanlığı
İhale Konusu: Görev Gücü X Deniz Otonom Sistemler Filosu için Müttefik Yüksek Komutanlığı Dönüşüm
Karargahı'na Yüklenici Desteği için Uluslararası İhale Daveti (IFIB),
Teklifler en geç 26 Mart 2025, 09:00 saat, Doğu Saati, Norfolk



2025 FUAR TAKVİMİ‌

MART-NİSAN-MAYIS‌

BORDER SECURITY EXPO‌  ‌
8-9 NİSAN 2025‌ ‌
PHOENİX, ARİZONA (ABD)‌

FUTURE ARMOURED VEHICLES
SITUATIONAL AWARENESS‌ ‌
23 & 25 NİSAN 2025‌ ‌
LONDRA (İNGİLTERE)‌

IT2EC & UDT‌ ‌
25&27 MART 2025‌ ‌
OSLO (NORVEÇ)‌

 ‌Z – MESSE‌ ‌
11 & 14 MART 2025 ‌
LEİPZİG (ALMANYA)‌

IMDEX ASIA‌ ‌
6 & 8 MAYIS‌ ‌2025‌
(SİNGAPUR)‌

FUTURE SOLDIER
TECHNOLOGY‌  ‌
11 & 13 MART 2025‌ ‌
LONDRA (İNGİLTERE)‌

AOC EUROPE‌
6 & 8 MAYIS 2025‌
ROMA (İTALYA)‌

CTX COUNTER TERROR EXPO
18 & 19 MAYIS 2025‌ 
LONDRA (İNGİLTERE)‌ ‌

AIRCRAFT INTERRIORS
EXPO‌ 8 & 10 NİSAN 2025‌
HAMBURG (ALMANYA)‌

LAAD‌  ‌
1 & 4 NİSAN 2025 ‌
SÃO PAULO (BREZİLYA)‌ ‌
MİLLİ KATILIM‌

TEKNOFEST‌ ‌
3 & 5 MAYIS 2025‌ ‌
(KKTC)‌

SATELLITE‌ ‌
10 & 13 MART 2025 ‌
WASHİNGTON (ABD)‌

FEINDEF‌
12 & 14 MAYIS 2025‌
MADRİD (İSPANYA)‌
MİLLİ KATILIM‌

LIMA‌ ‌
20 & 24 MAYIS 2025‌
LANGKAWİ (MALEZYA)‌ ‌

DSEI JAPAN‌ ‌
21 & 23 MAYIS 2025‌ 
CHİBA (JAPONYA)‌ ‌

IDET BRNO‌
28 & 30 MAYIS 2025‌
BRNO (ÇEK CUMHURİYETİ)‌
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